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Spørgsmål: 

Administrationen bedes redegøre for, om administrationen har kendskab til eller ope-

rerer med planer om at lægge op til en politisk beslutning om at lukke akutklinikken 

på Amager Hospital jf link? https://www.skrivunder.net/bevar_skadestuen_og_ama-

ger_hospital 

 

 

Svar: 

Som led i udarbejdelsen af ny hospitalsplan skal der tages stilling til regionens or-

ganisering af akutte behandlingstilbud.  

 

Sundhedsudvalget havde på møde den 3. oktober 2018 en drøftelse af de forelø-

bige resultater af en analyse af organisering af akutte behandlingstilbud.  

 

På sundhedsudvalgets møde den 31. oktober 2018 fremlægges de endelige resulta-

ter af analysen sammen med forslag til løsningsmodeller for de enkelte planlæg-

ningsområder. Her skal udvalget anbefale en model over for forretningsudvalget 

og regionsrådet.  

 

Forretningsudvalget og regionsrådet behandler sagen henholdsvis den 13. og den 

20. november 2018. Beslutningen vil herefter blive indarbejdet i høringsversion af 

den ny hospitalsplan, som forelægges regionsrådet den 18. december 2018 med 

henblik på udsendelse i høring. 

 

Af sagen til sundhedsudvalget den 3. oktober 2018 fremgår det, at administratio-

nen ser følgende overordnede muligheder for den fremtidige organisering af akutte 

behandlingstilbud i hospitalsregi: 

 

1. Bevare organiseringen af akutte behandlingstilbud som besluttet med gæl-

dende hospitalsplan,  

2. Samle akut behandling på akuthospitalerne og lukke akutklinikkerne,  
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 Side 2  

3. Bevare akutklinikkerne med ændret opgavedeling mellem akutklinikker og 

akutmodtagelser og samle de medicinske senge på akuthospitalerne. 

 

På baggrund af drøftelserne på mødet den 3. oktober 2018 belyses model 2 vedr. 

samling af akut behandling på akuthospitalerne og lukning af akutklinikkerne ikke 

nærmere. Som konsekvens heraf vil der fremadrettet være akutklinikker på matrik-

lerne Amager, Frederikssund, Helsingør, Gentofte og Glostrup. 

 

Politisk skal der således tages stilling til, om organiseringen af akutte behandlings-

tilbud skal bevares som besluttet med gældende hospitalsplan (model 1), eller om 

akutklinikkerne skal bevares med ændret opgavedeling mellem akutklinikker og 

akutmodtagelser og de medicinske senge samles på akuthospitalerne (model 3). 

 
For yderligere oplysninger henvises til mødesag 5 behandlet i sundhedsudvalget den 3. 

oktober 2018 (https://www.regionh.dk/politik/nye-moeder/Documents/Sundhedsud-

valget%203.%20oktober%202018%20(referat).pdf), samt mødesag 3 til behandling i 

sundhedsudvalget den 31. oktober 2018 (https://www.regionh.dk/politik/nye-moe-

der/Sider/Møde-i-sundhedsudvalget-den-31.-oktober-2018.aspx).   
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